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Son dönemde, erken seçim tartışmaları ile birlikte özellikle milletvekili ve yerel yönetimler 

seçimleri olmak üzere, Twitter 'deki troll hesaplar aracılığıyla toplumsal algının manipüle 

edildiğine ilişkin iddialar kamuoyunda yeniden tartışılmaya başlanmıştır. Bu bağlamda, 2020 

yılında Twitter'ın, Türkiye' de de' AKP'nin gençlik yapılanmasıyla' bağlantılı 7 bin 340 hesabı 

"manipülasyonu engelleme politikalarının ihlali" gerekçesiyle kapatması söz konusu troll 

hesapların varlığına ilişkin iddiaları güçlendirmektedir. Sosyal medya hesaplarının etkinliği göz 

önünde tutulduğunda, var olduğu iddia edilen troll hesaplar aracılığıyla toplumsal iradenin 

rahatlıkla manipüle edilebileceği açık bir şekilde anlaşılmaktadır. 

Bu nedenle, sosyal medya hesapları üzerinden toplumsal algının manipüle edilerek yönetildiği, 

trol hesaplar aracılığıyla milletvekili ve yerel yönetimler seçimlerinin manipüle edileceğine 

ilişkin iddiaların araştırılması, tespit edilmesi ve buna yönelik tedbirlerin alınması amacıyla 

Anayasa' nın 98' inci ve İçtüzüğün 104 'üncü ve 105 'inci maddeleri gereğince Meclis araşt:!ffi1ası 

açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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İngilizce'de Trolling kelimesinden gelen ve anlamı Türkçede aşağı yukarı "Zarf atmak" olarak 

ifade edilen troll kelimesi, İnternet literatüründe ise insanları tahrik ederek ve kızgınlıkla 

yazılmış cevaplar vereceklerini umarak, sosyal medya mesajları göndermek olarak tarif 

edilmektedir. Bu şekilde, özellikle siyasal seçimlerde hedef aldığı kişi ve grupların imajını 

sarsarak oy tercihlerini tarafı olduğu kitle veya gruba yönlendirmeyi hedeflemektedir. 

Dünyanın en büyük sosyal medya platformlarından olan ve Türkiye' de de son derece etkin bir 

şekilde kullanılan Twitter, 2020 yılında Türkiye'den 7 bin 340 hesabı "manipülasyonu 

engelleme politikalarının ihlalini" gerekçe göstererek kapattığını duyurmuştu. Twitter, yaptığı 

açıklamada, Türkiye, Çin ve Rusya'dan "devlet bağlantılı bilgi yayma faaliyetlerine" karıştığını 

tespit ettikleri 32 bin 242 hesabı platformdan kaldırdıklarını, yanlış bilginin yayılmasına karşı 

daha etkin bir kampanya yürütme karan aldıklarını, bu bağlamda Türkiye, Çin ve Rusya 

devletleriyle bağlantılı toplam 170 bin hesabı kapattığını açıklamıştı. Türkiye'de de 'AKP'nin 

gençlik yapılanmasıyla' bağlantılı olduğu belirtilen 7 bin 340 hesap kapatılırken, bu karara 

ilişkin ayrıntılı rapor da yayımlanmıştı. Twitter'ın raporunda sunduğu verileri oluşturmak 

amacıyla iş birliği yaptığı kurumlardan Stanford İnternet Gözlemevi (SIO) raporunda da, 

AKP'nin 2013'teki Gezi eylemleri sırasında sosyal medya üzerinden kamuoyu düşüncesini 

şekillendirmesi ve muhaliflere karşı çıkması için 6 bin kişiyi işe aldığı aktarılmıştı. Gezi Parkı 

eylemleri sürecinde sosyal medyanın gücünü keşfeden AKP'nin de, konuyla ilgili bazı 

görevlendirmeler yaptığı ve bu konuda çalışan personel kadrosunu genişlettiği iddiaları yer 

almıştı. Stanford Araştırmacıları, "AK Troller" adlı bu grubun sıklıkla gazetecileri, 

politikacıları ve muhalifleri hedef aldığını ve bazılarının hesaplarını çaldığını belirtirken, 

Türkiye' den 7 bin 340 hesap kapatıldıktan kısa bir süre sonra 5000 trol hesabın daha kapatıldığı 

iddiaları basında yer almıştı. 

Son günlerde erken seçim tartışmalarıyla birlikte sosyal medya konusundan sıklıkla tartışma 

konusu olan troller ile ilgili iddialar kamuoyunda yeniden tartışılmaya başlandı. Yıllar önce 

ATV ve Sabah gazetesinde çalışan, en son Ümraniye Belediyesi'nde görev alan ve Aktroll 

olduğunu itiraf eden Orhan Sarıkaya, "Şu an 3 tane trol! grubu var" diyerek Berat Albayrak, 

Süleyman Soylu ve Metin Külünk'ün her birisinin kendi trol gurubu olduğunu ifade etmektedir. 

Orhan Sarıkaya, özellikle Selahattin Deınirtaş, Canan Kaftancıoğlu ve Ahmet Davutoğlu gibi 
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muhalefet liderlerine ve yöneticilerine yönelik dezenformasyon kampanyalarının AKP' li 

yöneticiler aracılığıyla yürütüldüğünü iddia etmektedir. Orhan Sarıkaya sosyal medyada algı 

yönetimi için kullanılan trollerle ilgili son olarak "her seçim öncesi sosyal medya 

kampanyalarımız olurdu. AKP Genel Merkezi 'nden capsler hazırlanıp ve bir şekilde bize 

ulaştırılıyordu. Biz de ona göre yazıyorduk Şimdiki seçim için yapılan bir kampanya var mı 

bilmiyorum, Kampanya bir şekilde bize ulaştırılıyordu' diyorsunuz. Kim ulaştırıyordu?" 

sorusuna da "Kuyruğunu bulmaya çalışıyorsunuz. Bu işin kuyruğu Fahrettin Altun 'dur" diye 

yanıt vermektedir. İşin ilginç tarafı Orhan Sarıkaya iktidarı eleştirmeye başlayınca iddia edilen 

trollerin hedefi haline gelerek hesabı spamlanarak askıya alınmıştır. 

Daha önce de Osmanlı Ocakları Eskişehir İl Başkanı Esat Demirtaş "Sosyal medyada 200 bin 

kişilik ordumuz var. Orayı herkesin elinden aldık 2023 mücadelesi veriyoruz. Recep Tayyip 

Erdoğan 'ı ümmetin başına getirmeye, kefenli liderin kefenli askeri olmaya ant içtilC' diye 

konuşma yapmıştı. 

Bütün bu tartışmalar ile birlikte AKP'li yöneticilerin sıklıkla ifade ettiği; "biz yüzbinlerce 

gencimizle sosyal medya savaşı veriyoruz" demeçlerinden ve İletişim Başkanlığının sosyal 

medya için ayırdığı bütçeye de baktığımızda da söz konusu iddiaların gerçekliği 

güçlenmektedir. Her ülkede istihbarat örgütleriyle bağlantılı olarak trollerin varlığı tartışma 

konusu olmakla birlikte Türkiye gibi Cumhurbaşkanlığı veya iktidar partileri bünyesinde 

toplumsal algıyı yönetmek adına trollerin istihdam edilmesi normal kabul edilen bir durum 

değildir. 

Yukarıda kısaca ifade edilen sosyal medya hesapları üzerinden toplumsal algının yönetildiği, 

milletvekili ve yerel yönetimler seçimlerine yönelik ile ilgili iddiaların tespiti ile birlikte 

tedbirlerin alınması amacıyla Meclis Araştırması açılması hayati önem taşımaktadır. 
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1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 

2 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKIR b 1~ 

13 SAİT DEDE HAKKARİ J.~ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 'P, bvt/\dor 
15 SIDIKTAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


